
Komisja Rewizyjna
 

Protokół nr 2/2013
 
z posiedzenia Kom isji Rewizyjnej ,
 

które odbyło się w dniu 10 kwietnia 20 l3r. w Urzędzie Gminy Hażlach
 

W posiedzeniu uczestniczyli - lista obecności w załączeniu. 

Posiedzenie Komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Bożena Bury. Przewodnicząca 

poinformowała obecnych, że jest to pierwsze posiedzenie kontrolne w tym roku, którego celem jest 
przeprowadzenie kontroli w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych działających na terenie Gminy 
Hażlach. 

Tematy realizowane w zakresie wlw kontroli : 

Sposób i zasady przyjmowania dzieci do przedszkoli na terenie Gminy Hażlach w 2012 i 2013 roku .
 
Wykorzystanie środków finansowych na remonty i modernizację przedszkoli w Gminie Hażlach
 

za 2012 rok.
 
Stan realizacji inwestycji adaptacji budynku na przedszkole w Hażlachu.
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że członkowie Komisji ustalili, iż zamierzają
 

odwiedzić każdą placówkę i na miejscu zapoznać się z infrastrukturą, obejrzeć sale przedszkolne, zapoznać
 

s i ę z warunkami w jakich przebywają dzieci.
 

Głos zabrał Wójt Gminy Hażlach Karol Folwarczny i pow iedział, że w Gminie Hażlach potrzeby związane
 

z przyjmowaniem dzieci do przedszkoli były zaspakajane prawie w 100%. Problem lokalowy pojawił się
 

wtedy, gdy obowiązkiem przedszkolnym zostały objęte dzieci pięcioletnie, a także gdy do przedszkola
 
zaczęto zgłaszać coraz młodsze dzieci, nawet 2,5 letnie. Ze strony Gminy podjęte zostały działania mające
 

na celu złagodzenie tego problemu. Uruchomione zostały oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej
 
w Hażlachu, w Szkole Podstawowej w Pogwizdowie, wyremontowane zostało pomieszczenie w Przedszkolu
 
na piętrze w Kończycach Wielkich. Wójt Gminy dodał, że otwieranie kolejnych oddziałów przedszkolnych
 
generuje dla Gminy niemałe koszty, jednakże w celu wyjścia naprzeciw rodzicom i dzieciom w tym roku
 
szkolnym uruchomione zostały również oddziały przedszkolne w Gimnazjum w Pogwizdowie. Ponadto
 
Wójt Gminy poinformowałzebranych, iż została podjęta decyzja o rozbudowie Przed szkola w Pogwizdowie.
 

Na pytanie kiedy planowane jest otwarcie wyremontowanego Przedszkola w Hażlachu Wójt Gminy
 
odpowiedział, że jego otwarcie planowane jest na wrzesień 20 13r.
 

Następnie zwrócono się do Wójta z pytaniem: Jak wygląda sytuacja w Gminie odnośnie konieczności
 

przyjęcia dzieci sześcioletnich do szkoły, które będą realizowały obowiązek szkolny, czy są sale w szkołach
 

na to, żeby otworzyć dla tych dzieci kolejne oddziały-klasy? Wójt Gminy odpowiedział, że w tym momencie
 
nie potrafi odpowiedzieć na to pytanie, ale w odpowiednim czasie zostanie przeprowadzona analiza
 
tej sytuacj i.
 

W dalszej części posiedzenia główni księgowi z poszczególnych placówek przystąpili do omówienia kwestii
 
zapisów dzieci do przedszkola, przeprowadzonych remontów w 2012r., wynagrodzenia nauczycieli,
 
zatrudnienia itp.
 

Przedszkole w Pogwizdowie
 
W budynku Przedszkola w Pogwizdowie mieszczą się trzy oddziały przedszkolne. Ponadto dwa oddziały
 

mieszczą się w Szkole Pod stawowej w Pogwizdowie oraz dwa oddziały w Gimnazjum w Pogwizdowie.
 
Zapisy do Przedszkola odbywają się w okresie od I do 31 marca.
 
Rok 2012/2013 - zgłoszono l 77 dzieci 
I oddział 3 latków 24 dzieci 
II oddział 4 latków 24 dzieci 
III oddział 5 latków 23 dzieci 
IV oddział 5 i 6 latków 21 dzieci 
V oddział 6 latków 23 dzieci 
VI oddział 5 i 6 latków 24 dzieci 
VII oddział 4 i 5 latków 22 dzieci 



Aktualnie w Przedszkolu zapisanych jest 161 dzieci. Po rezygnacji rodziców spowodowanej m.in. zmianą 

miejsca zamieszkania nie zostało przyjętych 11 dzieci (trzylatki). 

Rok szkolny 2013/2014 - w terminie do 3 I marca zgłoszono 173 dzieci, z czego: 
Dzieci 6 letnich 44 
Dzieci 5 letnich 50 
Dzieci 4 letnich 44 
Dzieci 3 letnich 3 l 
Dzieci 2,5 letnie 4 
Przyjętych może zostać 168 dzieci. 

W oddziałach mieszczących się w budynku Przedszkola 71 dzieci korzysta z trzech posiłków dziennie. 
Dzieci uczęszczające do pozostałych oddziałów korzystają z jednego posiłku w stołówce szkolnej w Szkole 
Podstawowej w Pogwizdowie. 

Wydatki na remonty w 2012 roku wyniosły 8 tysięcy złotych. 

Zatrudnienie w Przedszkolu przedstawia się następująco: 

Nauczyciele l l osób w pełnym wymiarze, w tym dyrektor, 
Pomoc nauczyciela 3 osoby (Ietat, 0,75 etatu oraz 0,5 etatu) - do lutego br. l osoba na stanowisku pomocy 
nauczyciela odbywała staż (finansowane ze środków PUP w Cieszynie), 
główny księgowy w wymiarze Y2 etatu, 
kasjer w wymiarze Vi etatu 
kucharka w wymiarze l etat, 
pomoc kuchenna 2 osoby w łącznym wymiarze I etat, 
intendent w wymiarze Y4 etatu, 
robotnik wykwalifikowany/woźna Y4 etatu, 
robotnik gospodarczy Vietatu, 
robotnik do prac lekkich Vi etatu 

Przedszkole w Kończycach Wielkich 

Zapisy do Przedszkola odbywają się w okresie od I do 3 Imarca.
 
Rok szkolny 2012/2013 - do Przedszkola uczęszcza 64 dzieci - wszystkie dzieci zostały przyjęte.
 

Oddział 3 i 4 latków 25 dzieci, 
Oddział 5 łatków 21 dzieci 
Oddział 6 latków 18 dzieci
 
Rok szkolny 2013/2014 - na dzień 3 kwietnia zapisano 63 dzieci.
 
Oddział 3 i 4 latków 25 dzieci,
 
Oddział 5 łatków 18 dzieci
 
Oddział 6 latków 20 dzieci
 
Z obiadów korzysta 40 dzieci. Obiady są przenoszone ze Szkoły Podstawowej.
 

Zatrudnienie w Przedszkolu przedstawia się następująco:
 

4 nauczycieli w pełnym wymiarze czasu pracy , w tym dyrektor (1 nauczyciel dyplomowany, l nauczyciel
 
mianowany, 2 nauczycieli kontraktowych),
 
główny księgowy w wymiarze Iii etatu,
 
robotnik wykwalifikowany w wymiarze l etat,
 
konserwator - rzemieślnik 1/10 etatu,
 
pomoc nauczyciela 2 osoby w łącznym wymiarze I etat.
 

Wydatki Przedszkola w 20 12r. wyniosły 370 tysięcy złotych, w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne
 
wyniosły 320 tysięcy złotych, na remonty - 25 tysięcy złotych.
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Przedszkole w Hażlachu 

Zapisy do Przedszkola odbywają się w okresie od I do 3 Imarca. 
Rok szkolny 2012/2013 - do Przedszkola uczęszcza 35 dzieci - wszystkie dzieci zo stały przyjęte. 

Oddział 3 latków 17 dzieci, 
Oddział 4 latków 18 dzieci 
Rok szkolny 2013/2014 - do Przedszkola zapisano 40 dzieci. 
Oddział 3 latków I8 dzieci, 
Oddział 4 latków 22 dzieci 

Zatrudnienie w Przedszkolu przedstawia się następująco: 

3 nauczycieli w pełnym wymiarze czasu pracy (nauczyciele : dyplomowany, mianowany, stażysta), 

I nauczyciel- dyrektor przebywa na świadczeniu rehabilitacyjnym do dnia 2 czerwca 20 13r. 
główny księgowy Y4 etatu, 
pomoc nauczyciela 2 osoby po Y:! etatu, 
rzemieślnik 1/1Oetatu, 
robotnik wykwalifikowany I etat. 
Z obiadów korzysta 34 dzieci. Obiady są przewożone ze Szkoły Podstawowej. 

Szkoła Podstawowa w Hażlachu - oddziały przedszkolne 

Rok szkolny 2012/2013 - w dwóch oddziałach uczy się 33 dzieci : 9 sześciolatków i 15 pięciolatków. W tym
 
roku szkolnym do pierwszej klasy uczęszcza 15 sześciolatków.
 

Rok szkolny 2013/2014 - zapisano 36 dzieci.
 
Dzieci 6-letnie 15
 
Dzieci 5-letnie 21
 
Do oddziału przed szkolnego przyjmowane są wszystkie dzieci - zagwarantowanych jest 47 miejsc.
 
Zapisy do oddziału przedszkolnego trwają do 15 kwietnia 20 13r.
 
Zatrudnienie w oddziale przedszkolnym przedstawia się następująco:
 

3 nauczycieli w pełnym wymiarze (nauczyciele kontraktowi) oraz 1 nauczyciel stażysta w wym iarze 15/22.
 
Z obiadów korzysta 32 dzieci.
 
Wydatki remontowe w Szkole wyniosły 13,7 tysięcy złotych.
 

Szkoła Podstawowa w Zamarskach - oddziały przedszkolne 

Rok szkolny 2012/2013 - w dwóch oddziałach uczy się 43 dzieci - wszystkie dzieci zostały przyjęte. 

Oddział "O" 
Dzieci 6-letnie 8 
Dzieci 5-letnie 10 
Oddział maluchów 
Dzieci 4-letnie 10 
Dzieci 3-letnie 13 
Dzieci 2,5-letnie 2 

Rok szkolny 2013/2014 - zapisano 38 dzieci 
Oddział "O" 
Dzieci 6-letnie II 
Dzieci 5-letnie 4 
Oddział maluchów 
Dzieci 4-letnie 12 
Dzieci 3-letnie I I 
Zapisy do oddziału przedszkolnego trwają do 15 kwietnia 20 13r. 
Zatrudnienie w oddziale przedszkolnym przedstawia s i ę następująco: 

3 nauczycieli w pełnym wymiarze (I mianowany, 2 dyplomowanych), 
1 nauczyciel zatrudniony na zastępstwo przebywający na zwolnieniu lekarskim do dnia porodu . 
Robotnik wykwalifikowany I etat. 
Z obiadów korzysta 43 dzieci. 
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Wydatki na oddziały przedszkolne w 20 12r. wyniosły 277 tysięcy złotych, w tym wydatki na wynagrodzenia 
wyniosły 260 tysięcy złotych, na remonty - 2 tysiące złotych. 

Podsumowując powyższe informacje Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej stwierdziła, że koszty 
funkcjonowania przedszkoli są bardzo wysokie, ale są one generowane głównie przez wynagrodzenia 
nauczycieli. 

Wójt Gminy dodał, iż ma świadomość, że w oddziałach przedszkolnych funkcjonujących przy szkołach 

podstawowych, łatwiej ustalić zastępstwa w przypadku nieobecności nauczycieli zatrudnionych 
w oddziałach przedszkolnych. 

W dalszej części posiedzenia Główny Księgowy z Przedszkola w Kończycach Wielkich poruszył temat 
konieczności naliczania odsetek od pobieranych opłat za obiady oraz pobyt dżiecka w przedszkolu. 
W przypadku opóźnienia w uiszczeniu należności jedno-, dwu- lub kilkudniowego zachodzi potrzeba 
naliczenia odsetek, które wynoszą jeden grosz, dwa grosze, trzy grosze w zależności od wielkości 

należności głównej. Główny Księgowy dodał, że wg stanu na dzień dzisiejszy w przypadku należności 

podatkowych odsetek za zwłokę poniżej 6,60 zł nie nalicza się. Zdaniem Głównego Księgowego Rada 
Gminy mogłaby podjąć uchwałę, w której wpisano by zwolnienie, iż do określonej kwoty odsetki za zwłokę 

nie będą naliczane i pobierane. 

Pozostali główni księgowi obecni na posiedzeniu r ównie ż poinformowali członków Komisji, 
że w większości przypadków kwoty odsetek od należności wpłaconych po terminie są bardzo niskie 
i wnoszą od jednego do pięciu groszy. 

Radny Bogdan Małek zaproponował podjęcie wniosku, aby zrobić rozeznanie czy Rada Gminy może podjąć 

uchwałę w sprawie nienaliczania odsetek a członkowie Komisji sprecyzowali wniosek o wystąpienie 

do radcy prawnego urzędu o wydanie opinii : Czy Rada Gminy może podjąć uchwałę, w sprawie nie 
pobierania odsetek przez jednostki podległe (szkoły, przedszkola) od wpłat dokonywanych przez rodziców 
za korzystanie przez uczniów z posiłków w stołówce szkolnej oraz opłat za świadczenia udzielane przez 
przedszkola w czasie przekraczającym wymiar zajęć? Wniosek został poddany pod głosowanie i przyjęty 

jednogłośnie. 

Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zwróciła się z do Kierownika Referatu Planowania 
Przestrzennego Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych Marka Gabzdyl, aby omówił stan 
realizacji inwestycji - adaptacja budynku na przedszkole w Hażlachu. 

Pracownik Urzędu Gminy Marek Gabzdyl poinformował radnych, iż w wyniku przebudowy i zmianr 
sposobu użytkowania budynku przedszkola w Hażlachu uzyskano na parterze: 2 sale zajęć (28,60 m , 
29,70 m2 sale oddzielone są rozsuwanymi drzwiami), 2 łazienki, pomieszczenie na leżaki, szatnie 
zmywalnię, pomieszczenie wydawania posiłków, komunikację; na piętrze: l salę zajęć (36 m2

) , I łazienkę, 
pomieszczenie na leżaki , pomieszczenie księgowości, pomieszczenie dyrektora, pomieszczenie personelu, 
szatnię dla personelu, pomieszczenie porządkowe, w.c, personelu, komunikację. Piwnica budynku nie była 
objęta remontem. Wykonano w niej jedynie nową instalację elektryczną, oświetleniową, wymieniono całą 

stolarkę okienną, drzwi garażowe oraz zamontowano grzejnik w garażu. 

Remont budynku był bardzo obszerny, pozostały tylko ściany. Zmieniono wejście do budynku, częściowo 

wymieniono stolarkę okienną (z uwagi na konieczność doświetlenia pomieszczeń), w całości wymieniono 
stolarkę drzwiową, wykonano nową instalację c .o. (do kotła zamontowano sterowanie pogodowe), wod-kan, 
elektryczną, przebudowano ściany, wykonano nowe podłogi i posadzki. Ocieplono dach wraz z nowym 
pokryciem papą termozgrzewalną, wykonano nowe obróbki blacharskie, rynny i rury spustowe, nową 

instalację odgromową, zamontowano klapę dymną, a wszystkie pomieszczenia dostępne z klatki schodowej 
oddzielono drzwiami pożarowymi. Elewacja została ocieplona styropianem, pokryta nowym tynkiem 
akrylowym, wymieniono parapety zewnętrzne i wewnętrzne. Fundamenty zaizolowano i ocieplono. 
Wykonano nowe wejście do budynku wraz ze schodami, zamontowano daszki nad wejściami, pochylnię 

dla osób niepełnosprawnych. Przed budynkiem wykonano dziesięciostanowiskowy parking z kostki 
brukowej, wokół budynku wykonano również z kostki brukowej chodnik jako dojście do przyszłego placu 
zabaw, wykonano ogrodzenie oddzielające przyszły plac zabaw. 
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Przy realizacji projektu, z uwagi na wysokie koszty, zrezygnowano z budowy wiaty na kontenery oraz placu 
zabaw ze sztuczną nawierzchnią . Całość robót wykonano zgodnie z przedmiarami robót wykonanymi przez 
projektanta - "Miastoprojekt - Cieszyn" . Koszt całej inwestycji wg kosztorysu inwestorskiego wynosił 

851 .097,33 zł brutto, a po przeprowadzeniu przetargu nieograniczonego koszt zamknął się kwotą 

611.451,95 zł brutto. Na zakup mebli i wyposażenia Dyrektor Przedszkola otrzymała dodatkowe środki 

finansowe. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z pytaniem do głównych księgowych czy wraz z dyrektorami 
przedszkol i opracowują strategię działania, funkcjonowania przedszkol i? 

Głowni księgowi wyjaśnili, że analizy demograficzne (ilość urodzeń dzieci) były przeprowadzane i na dzień 

dzisiejszy, z wyjątkiem Przedszkola w Pogwizdowie, nie ma potrzeby czynienia dodatkowych nakładów 

na tworzenie dodatkowych miejsc w przedszkolach w działających na terenie Gminy Hażlach. 

W związku z zamiarem odwiedzenia przez Komisję Rewizyjną placówek przedszkolnych oraz kończącymi 

się zapisami dzieci do przedszkola, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poprosiła o przygotowanie, tam 
gdzie przeprowadzana jest rekrutacja, protokołów z rekrutacji. 

Kolejne posiedzenia Komisji Rewizyjnej jako posiedzenia wyjazdowe, do poszczególnych placówek 
przedszkolnych, zostaną ustalone w terminie późniejszym. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Bożena Bury, dziękując za przybycie, zamknęła posiedzenie. 

Protokołowała 

Anna Halicka 
l1attc&Ov 
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